Дело № 1-457/2017 

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 сентября 2017 года г. Красноярск 

Октябрьский районный суд г. Красноярска в составе председательствующего судьи: Н.В. Марковой

при секретаре: О.С.Колесник 

с участием государственного обвинителя: помощника прокурора Октябрьского района г. Красноярска: И.Е. Волчек 

подсудимого: ФИО1

защитника: адвоката Первой Красноярской краевой коллегии адвокатов Киселева О.Н., представившего ордер №027113 от 24 июля 2017 года, удостоверение № 1385,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО1, родившегося 00.00.0000 года в Х, гражданина Российской Федерации, образование среднее, не женатого, малолетних детей не имеющего, работающего слесарем в автосервисе ИП «Дергач» на Х края, военнообязанного, проживающего по Х края, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 3 ст. 30 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 тайно похитил чужое имущество, кроме того совершил покушение на тайное хищение чужого имущества, а также тайно похитил чужое имущество, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

00.00.0000 года около 13 часов 40 минут у ФИО1, находящегося в торговом зале гипермаркета «Аллея», принадлежащего ООО «Русь-27», расположенного по Х внезапно возник умысел на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, находясь в вышеуказанном торговом зале, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, взял с торговых витрин, положил в тележку покупательскую, после чего вышел из торгового зала гипермаркета «Аллея», не произведя на кассе оплату, тем самым тайно похитил товар, принадлежащий ООО «Русь-97», а именно: 1) 4 бутылки волки «Русский лед», объемом 1 литр, каждая стоимостью 408 рублей 49 копеек, всего на общую сумму 1633 рубля 96 копеек; 2) 1 упаковку станка для бритья Жиллет МачЗ Турбо с 1 кассетой, стоимостью 352 рубля 66 копеек, 3) 1 упаковку станков для бритья Жиллет Фьюжн ПроГлайд Флексбол с 2-мя кассетами, стоимостью 720 рублей 43 копейки, 4) 1 банку «Икра лососевая зернистая», массой 150 гр, стоимостью 349 рублей 58 копеек; 5) 1 упаковку напитка сокосодержащего «J7Фрустайл», объемом 0,385 литра апельсин с мякотью, стоимостью 33 рубля 05 копеек: 6) 2 упаковки майонеза «Гастроном Провансаль 67 %», массой 200 гр. док-пай с дозатором, каждая стоимостью 26 рублей 75 копеек, всего на общую сумму 53 рубля 50 копеек. 7) колбасу «Таймырская» с/к 400 гр Норильский МПК, стоимостью 679 рублей 55 копеек, 8) колбасу «Полярная из оленины» с/к 400 гр Норильский МПК, стоимостью 738 рублей 36 копеек, 9) колбасу «Правильные колбасы» Докторская в/с ГОСТ в синюге массой 1,01 кг. стоимостью 321 рубль 91 копейка; 10) форель охлажденную потрошенную б/к Делси, массой 5,34 кг. стоимостью 4106 рублей 94 копейки; 11) молоки лососевые охлажденные Фишер, массой 0,5 кг., стоимостью 86 рублей 37 копейки; 12) 2 шт. Йогурт Данон традиционный 3,3 %, массой 350 гр., каждый стоимостью 37 рублей 17 копеек, всего на общую сумму 74 рубля 34 копейки, 13) яйцо куриное столовое п/ф Бархатовская отборное 1 уп. 10 шт. контейнер, стоимостью 54 рубля 09 копеек; 14) Лук зеленый «Наш Лидер» 50 гр. стоимостью 17 рублей 27 копеек, 15) Окорок свиной без кости охлажденный ИП ФИО2, массой 3 кг. стоимостью 864 рубля; 16) Фарш говяжий охлажденный ИП ФИО2, массой 1,09 кг. стоимостью 295 рублей 51 копейка; 17) лимон, массой 0,94 кг., стоимостью 75 рублей 15 копеек; 18) картофель немытый Россия, массой 3,2 кг., стоимостью 46 рубля 56 копеек; 19) помидоры Китай, массой 1,13 кг., стоимостью 121 рубль 96 копеек; 20) Огурцы, массой 1,23 кг., стоимостью 106 рублей 38 копеек; 21) Капуста Китайская Пак-чой фасованная в лоток Чиполлино, массой 0,49 кг., стоимостью 66 рублей 37 копеек; 22) Кетчуп Балтимор Томатный 530 гр. ст/б, стоимостью 59 рублей 60 копеек; 23) Смесь Маги На второе д/сочных тефтелек в сливочно-томатном соусе 30 гр. стоимостью 37 рублей 46 копеек; 24) 2 шт. Смесь Маги На второе д/сочного мяса с чесноком и луком по-домашнему 26 гр, каждая стоимостью 37 рублей 46 копеек, всего на общую сумму 74 рубля 92 копейки; 25) Приправа Приправыч Прованские травы 9 трав д/любых блюд 30 гр., стоимостью 17 рублей 64 копейки; 26) 2 шт. Лак д/волос Сйосс Керамид Комплекс максимальная сильная фиксация 400 мл., стоимостью 265 рублей 49 копеек, всего на общую сумму 530 рублей 98 копеек; 27) Шампанское Российское Санкт-Петербург бел п/сл 10,5-13% 0,75 л., стоимостью 125 рублей 07 копеек; 28) Средство Силит Бэнг Антижир 750 мл., стоимостью 195 рублей 64 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 прошел мимо кассы к выходу из магазина и с места происшествия скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Русь-27» материальный ущерб на общую сумму 11839 рублей 14 копеек.

Кроме того, 00.00.0000 года около 12 часов 20 минут у ФИО1, находящегося в торговом зале гипермаркета «Аллея», принадлежащего ООО «Русь-27», расположенного по Х, Х, внезапно возник умысле на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, находясь вышеуказанном торговом зале, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, тайно похитил, взяв с торговых витрин, товар: 1) 4 упаковки кассет д/бритья Жиллет Фьюжн, каждая стоимостью 700 рублей 58 копеек, всего на общую сумму 2802 рубля 32 копейки; 2) сыр пармезан Джюганс 40%, массой 0,386 кг, стоимостью 282 рубля 97 копеек; 3) 1 упаковку чай Липтон Роял Цейлон черный 25п*2г, стоимостью 52 рубля 32 копейки; 4) сервелат в/с с/к 235г. СПК, стоимостью 173 рубля 66 копеек; 5) 2 упаковки Молоко сгущенное с сахаром Алексеевское ГОСТ 8,5% 270г дон-пай с дозатором, каждая стоимостью 50 рублей 59 копеек, всего на общую сумму 101 рубль 18 копеек; 6) 3 упаковки Носков мужских ФИО3 укороченные, р.5 светло-серые, каждая стоимостью 62 рубля 89 копеек, всего на общую сумму 188 рублей 67 копейки; 7) Станок д/бритья Жиллет Фьюжн ПроГлайд Флексбол с 1-ой кассетой, стоимостью 504 рубля 31 копейка; 8) Зубная щетка ФИО4 средняя, стоимость 120 рублей 10 копеек; 9) Зубная паста Колгейт Тройное действие 100 мл., стоимость 50 рублей 99 копеек; 10) Кефир Простоквашино 2,5% 900 мл., стоимостью 47 рублей 61 копейка; 11) 3 упаковки Кофе Нескафе Голд 150г м/у, каждая стоимость 198 рублей 64 копейки, всего на общую сумму 595 рублей 92 копейки; 12) Масло Идеал подсолнечное раф 1л пл/б, стоимостью 66 рублей 82 копейки; 13) Шампанское Российское Санкт-Петербург бел п/сух 10,5-13% 0,75л., стоимостью 125 рублей 07 копеек; 14) 3 бутылки Водки Беленькая 40% 0,7л., каждая стоимостью 259 рублей 71 копейка, всего на общую сумму 779 рублей 13 копеек; 15) 2 бутылки Водки Командор ФИО5 Люкс 40% 0,75л., каждая стоимостью 293 рубля 64 копейки, всего на общую сумму 587 рублей 28 копеек; 16) Яйцо куриное столовое п/ф Бархатовская отборное 1уп 15шт пл/у, стоимостью 81 рубль 36 копеек; 17) 7 упаковок Корма д/кошек Вискас Паштет из телятины 85г., каждая стоимостью 11 рублей 14 копеек, всего на общую сумму 77 рублей 98 копеек; 18) Крем Черный Жемчуг 46-55 против глубоких морщин ночной 50мл., стоимостью 128 рублей; 19) 1 упаковку чай Липтон ФИО6 черный 25п*2г, стоимостью 73 рубля 53 копейки; 20) горчица Шатель Дижонская 370г ст/б, стоимостью 89 рублей 83 копейки; 21) Приправа Магги Универсальная 200г, стоимостью 37 рублей 30 копеек; 22) Бульон Магги Супер Золотой куриный 75г гранулы, стоимостью 28 рублей 56 копеек; 23) Смесь Маги На второе д/котлет, стоимостью 24 рубля 65 копеек; 24) Приправа Маги Супер Весенняя зелень 75г., стоимостью 27 рублей 50 копеек; 25) Приправа Маги Супер 10 овощей 75г., стоимостью 20 рублей 75 копеек; 26) Приправа Приправыч Летний сезон универсальная 60г., стоимостью 27 рублей 58 копеек; 27) Приправа Приправыч Смесь перцев 15г., стоимостью 6 рублей 23 копейки; 28) Смесь Маги На второе д/рыбы в укропном соусе 30г., стоимостью 24 рубля 65 копеек; 29) Лавровый лист Приправыч Отборный 10 г., стоимостью 6 рублей 30 копеек; 30) Крупа Наш Лидер Горох колотый 800г., стоимостью 21 рубль 20 копеек; 31) Укроп 50г. Наш Лидер, стоимостью 18 рублей 18 копеек: 32) Лук зеленый 100г. Наш Лидер, стоимостью 33 рубля 64 копейки: 33) Цыпленок-бройлер тушка охлажденная 1кг. Командор, пакет, массой 1,768 кг., стоимостью 116 рублей 68 копейки; 34) Сахар-песок Наш Лидер 5кг., стоимостью 188 рублей 15 копеек; 35) Пиво Жигулевское светлое 4% 1,5л пл/б Зеленогорск, стоимостью 66 рублей 95 копеек; 36) Сметана Исток 20% 400г пл/ст, стоимостью 56 рублей: 37) Крупа Наш Лидер Гречка 800г., стоимостью 34 рубля 40 копеек; 38) Спрей-пудра д/укладки волос Тафт Вольюм Фреш экстрасильная фиксация 200мл.. стоимостью 188 рублей 25 копеек; 39) Крупа Наш Лидер Рис длиннозерный пропаренный 800г., стоимостью 33 рубля 92 копейки; 40) Сервелат Правильные колбасы Российский п/к ГОСТ в нат/об 500гр., стоимостью 183 рубля 64 копейки: 41) Мак. изд Макфа Спагетти 500гр., стоимостью 35 рублей 26 копеек; 42) Майонез Гатроном провансаль 67% 400мл. дой-пай с дозатором, стоимостью 47 рублей 67 копеек: 43) 2 банки сайра натуральная с д/м 25Ог ж/б Примрыбснаб, каждая стоимость 42 рубля 45 копеек, всего на общую сумму 84 рубля 90 копеек; 44) 2 банки ФИО7 тушеная Мавр ГОСТ в/с 33 8г ж/б, каждая стоимостью 83 рубля 35 копеек, всего на общую сумму 166 рублей 70 копеек; 45) Грибы Шампиньоны резанные с/м, массой 0.278 кг., стоимостью 29 рублей 45 копеек; 46) Смесь Гавайская с/м, массой 0,566кг., стоимостью 57 рублей 56 копеек; 47) Креветки Сэйлор в/м в панцире с/г 70/90, массой 0,8кг., стоимостью 237 рублей 82 копейки; 48) Сельдь олюторская с/с 350 Золотая рыбка, массой 0,648г., стоимостью 87 рублей 48 копеек; 49) Минтай охлажденный тушка Фишер, массой 1,092кг., стоимостью 137 рублей 99 копеек; 50) Форель речная охлажденная Елисей, массой 1,692 кг., стоимостью 522 рубля 98 копеек, принадлежащие ООО «Русь-27». Продолжая свои преступные действия, ФИО1, не оплатив данный товар, прошел с ним мимо кассовой линии, вышел из торгового зала гипермаркета и направился к выходу, намереваясь скрыться с места совершения преступления. Однако свои преступные действия ФИО1 не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку был задержан сотрудником охраны вышеуказанного гипермаркета. Своими преступными действиями ФИО1 намеревался причинить ООО «Русь-97» материальный ущерб в сумме 9 570 рублей 99 копеек.

Кроме того, 00.00.0000 года около 16 часов ФИО1 находился в помещении комнаты У Х, где распивал спиртные напитки вместе с ранее ему знакомым М.Д. В ходе распития спиртного у ФИО1 внезапно возник преступный умысел на тайное хищение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, находясь в вышеуказанной комнате, воспользовавшись тем, что М.Д. уснул и за его действиями не наблюдает, снял со стены, тем самым тайно похитил телевизор «Samsung» стоимостью 10 000 рублей, принадлежащий М.Д. После чего ФИО1 с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями М.Д. значительный материальный ущерб на сумму 10 000 рублей. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 с предъявленным ему обвинением согласен и просил рассмотреть уголовное дело в особом порядке, то есть с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником. ФИО1 осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, с гражданским иском представителя потерпевшего С.А. в размере 11839 рублей 14 копеек согласен. 

Защитник Киселев О.Н. заявленное ходатайство поддержал.

Потерпевший М.Д., представитель потерпевшего ООО «Русь-97» в судебное заседание не явились, о дне слушания дела извещены надлежащим образом (т.3, л.д.106, 108, 109) возражений против рассмотрения дела в особом порядке не представили, ранее не возражали против рассмотрения дела в особом порядке (т.3, л.д. 55,54).

Государственный обвинитель Волчек И.Е. против рассмотрения дела в особом порядке не возражал. 

Обстоятельств, препятствующих рассмотрению дела в особом порядке, не имеется, в связи с чем, суд полагает возможным рассмотреть дело в особом порядке. 

Суд считает, что обвинение, предъявленное ФИО1, с которым он согласился, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и его действия по факту хищения имущества ООО «Русь-27», совершенное 00.00.0000 года следует квалифицировать по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества. Его же действия по факту хищения имущества ООО «Русь-27», совершенное 00.00.0000 года следует квалифицировать по ч. 3 ст. 30 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, как покушение, то есть умышленные действия лица непосредственно направленные на совершение преступления - кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам. Кроме того его действия по факту хищения имущества М.Д. следует квалифицировать по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину. 

Психическое состояние ФИО1 у суда сомнений не вызывает, в судебном заседании правильно ориентирован в окружающей обстановке, отношении к содеянному, на учете у врача- психиатра, врача-нарколога не состоит, и суд признает, что ФИО1 в момент совершения преступлений и в настоящее время по своему психическому состоянию мог осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, в связи с чем, является вменяемым по отношению к инкриминируемым ему деяниям и подлежит уголовной ответственности.

При определении вида и меры наказания ФИО1 суд учитывает, что преступление по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ относится к категории средней тяжести, по ч.1 ст.158 УК РФ - к категории небольшой тяжести. Кроме того, суд учитывает данные о личности подсудимого, из которых следует, что ФИО1 по месту жительства характеризуется с отрицательной стороны, на учете в КНД, КПНД не состоит, занимается общественно- полезным трудом.

В качестве смягчающих вину обстоятельств, суд в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ учитывает признание вины и раскаяние в содеянном, а также в соответствии с п. п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ явку с повинной по каждому преступлению, активное способствование расследованию преступлений, а также добровольное возмещение имущественного ущерба путем возврата похищенного имущества М.Д.

Обстоятельств, отягчающих наказание, суд не находит.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления средней тяжести, на менее тяжкую.

Учитывая вышеизложенные обстоятельства, характер и степень общественной опасности преступлений, данные личности ФИО1, обстоятельства смягчающие наказание и отсутствие отягчающих обстоятельств, поведение ФИО1 после совершения преступлений, влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 суд полагает возможным назначить наказание, в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ по преступлению средней тяжести, которое соответствует целям наказания, предусмотренным ч.2 ст.43 УК РФ. Назначение иного наказания, не связанного с лишением свободы, суд полагает нецелесообразным, полагает, что назначение более мягкого наказания, не связанного с лишением свободы, не достигнет целей наказания. По преступлениям небольшой тяжести суд полагает возможным назначить наказание в виде исправительных работ. Учитывая, что наказание назначается по совокупности преступлений, в соответствии с п. «в» ч.1 ст.71 УК РФ из расчета один день лишения свободы за три дня исправительных работ. При этом наказание назначается с учетом требований ч. 5,1 ст.62 УК РФ, а по покушению на преступление также с учетом ч.3 ст.66 УК РФ.

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы по преступлению, предусмотренному п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ суд полагает возможным не применять, с учетом смягчающих вину обстоятельств и отсутствием отягчающих обстоятельств. 

Гражданский иск представителя ООО «Русь-27» С.А. в размере 11839 рублей 14 копеек подлежат удовлетворению в полном объеме в соответствии со ст.1064 ГК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества ООО «Русь-27», совершенное 00.00.0000 года, по ч. 3 ст. 30 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества ООО «Русь-27», совершенное 00.00.0000 года, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества М.Д., совершенное 00.00.0000 года и назначить наказание:

по ч. 1 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества ООО «Русь-27», совершенное 00.00.0000 года 5 месяцев исправительных работ, с удержанием из заработной платы ежемесячно 10% в доход государства

по ч. 3 ст. 30 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества ООО «Русь-27», совершенное 00.00.0000 года 3 месяца исправительных работ, с удержанием из заработной платы ежемесячно 10% в доход государства.

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества М.Д., совершенное 00.00.0000 года 1 год лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, с учетом п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ из расчета соответствия одного дня лишения свободы трем дням исправительных работ, окончательно к отбытию назначить наказание в виде 1 года 1 месяца лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 год. 

Обязать осужденного не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, по вступлении приговора в законную силу в течение 10-ти дней встать на учет в уголовно- исполнительную инспекцию по месту жительства и являться на регистрацию в установленные этим органом дни. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 не избирать.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Русь-27» 11839 рублей 14 копеек.

Вещественные доказательства: два диска с видеозаписью, накладные- хранить при материалах уголовного дела. 4 упаковки кассет д/бритья Жиллет Фьюжн, сыр пармезан Джюганс 40%, массой 0,386 кг, 1 упаковку чай Липтон Роял Цейлон черный, сервелат в/с с/к 235г. СПК, 2 упаковки Молоко сгущенное с сахаром Алексеевское ГОСТ 8,5% 270г дон-пай с дозатором, 3 упаковки Носков мужских ФИО3 укороченные, станок д/бритья Жиллет Фьюжн ПроГлайд Флексбол с 1-ой кассетой, зубную щетку ФИО4 средняя, зубную пасту Колгейт Тройное действие 100 мл., кефир Простоквашино 2,5% 900 мл., 3 упаковки Кофе Нескафе Голд 150г м/у, масло Идеал подсолнечное раф 1л пл/б, шампанское Российское Санкт-Петербург бел п/сух 10,5-13% 0,75л., 3 бутылки Водки Беленькая 40% 0,7л., 2 бутылки Водки Командор ФИО5 Люкс 40% 0,75л., Яйцо куриное столовое п/ф Бархатовская отборное 1уп 15шт пл/у, 7 упаковок Корма д/кошек Вискас Паштет из телятины 85г., крем Черный Жемчуг 46-55 против глубоких морщин ночной 50мл., 1 упаковку чай Липтон ФИО6 черный 25п*2г, горчица Шатель Дижонская 370г ст/б, приправу Магги Универсальная 200г, бульон Магги Супер Золотой куриный 75г гранулы, смесь Маги На второе д/котлет, приправу Маги Супер Весенняя зелень 75г., приправу Маги Супер 10 овощей 75г., приправу Приправыч Летний сезон 60г., приправу Приправыч Смесь перцев 15г., смесь Маги На второе д/рыбы в укропном соусе 30г., лавровый лист Приправыч Отборный 10 г., крупа Наш Лидер Горох колотый 800г., укроп 50г., лук зеленый 100г., цыпленок-бройлер тушка охлажденная 1кг. массой 1,768 кг., сахар-песок Наш Лидер 5кг., пиво Жигулевское светлое 4% 1,5л, сметану Исток 400т, крупу Наш Лидер Гречка 800г., спрей-пудра д/укладки волос Тафт Вольюм Фреш экстрасильная фиксация 200мл., крупу Наш Лидер Рис длиннозерный пропаренный 800г., сервелат Правильные колбасы Российский п/к ГОСТ в нат/об 500гр., мак. изд Макфа Спагетти 500гр., Майонез Гатроном провансаль 67% 400мл. дой-пай с дозатором, 2 банки сайра натуральная, 2 банки ФИО7 тушеная Мавр ГОСТ в/с 33 8г ж/б, грибы Шампиньоны резанные с/м, массой 0.278 кг., смесь Гавайская с/м, массой 0,566кг., Креветки Сэйлор массой 0,8кг., сельдь олюторская массой 0,648г., минтай охлажденный, массой 1,092кг., форель речную массой 1,692 кг. - оставить в распоряжении С.А.

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с подачей жалобы через Октябрьский районный суд г. Красноярска.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом, в апелляционной жалобе либо в отдельном ходатайстве в течение 10-ти суток со дня вручения ему копии апелляционной жалобы или представления.

Приговор, постановленный в соответствии со ст.316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Копия верна

Подписано председательствующим

Судья: Н.В. Маркова